بخاری، محمد بن إسماعيل البخاری، صحيح البخاری، به تصحيح محمد زهير بن ناصر الناصر، دارطوق النجاة، مصر، ۱۳۱۱هـ.

بيهقي، أحمد بن الحسين بن علي بن موسى، الأسماء والصفات، تحقيق: عبدالله بن محمد الحاشدي، چاپ اول، مكتبة السوادى، جدة - المملكة العربية السعودية، ۱۴۱۳ هـ - ۱۹۹۳ م.

ترمذی، محمد بن عيسى بن سَوْرَة، سنن الترمذی، تحقيق: أحمد محمد شاکر (ج ۱، ۲) و محمد فؤاد عبدالباقي (ج ۳) و إبراهيم عطوة (ج ۴، ۵) چاپ دوم، شركة مكتبة و مطبعة مصطفى البابي الحلبي - مصر ۱۳۹۵ هـ - ۱۹۷۵ م.

ابن جوزی، جمال‌الدین عبدالرحمن بن علی، الموضوعات، تحقيق: عبدالرحمن محمد عثمان، چاپ اول، المكتبة السلفية، مدينه منوره، ۱۳۸۶هـ - ۱۹۶۶ م.

ابن ابی حاتم، أبو محمد عبدالرحمن بن محمد بن إدريس، تفسير القرآن العظيم، تحقيق: أسعد محمد الطيب، چاپ سوم، مكتبة نزار مصطفى الباز - المملكة العربية السعودية، ۱۴۱۹هـ
ابن حجر، أحمد بن علي بن حجر العسقلاني، لسان الميزان، تصحيح: عبدالفتاح أبوغدة و تخريج احاديث سلمان عبدالفتاح أبوغدة، چاپ اول، دارالبشائر الإسلامية، بيروت، (۱۴۲۳هـ - ۲۰۰۲ م).

ابن حجر، حافظ أحمد بن حجر العسقلاني، نزهة النظر في توضيح نخبة الفكر في مصطلح أهل الأثر، تحقيق: نورالدين عتر، چاپ سوم، نشر الصباح، دمشق، (۱۴۲۱هـ).

ابن خزيمة، محمد بن اسحاق، صحيح ابن خزيمة، تحقيق: محمد مصطفى الاعظمي، مكتب الاسلامي، ۱۳۹۰هـ

ابوداود، سليمان بن الأشعث، سنن أبي داود، تحقيق: محمد محيي الدين عبدالحميد، المكتبة العصرية، بيروت.
ذهبى، شمس الدين محمد بن أحمد، سير أعلام النبلاء، تحقيق: شعيب الأرنؤوط، چاپ نهم، نشر الرسالة، ١٤١٣هـ.
ابن رجب، زين الدين عبدالرحمن بن أحمد بن رجب، شرح علل الترمذی، تحقيق: الدكتور همام عبدالرحيم سعيد،
چاپ اول، مكتبة المنار - الزرقاء - الأردن، ١٤٠٧هـ - ١٩٨٧م.
ابوزرعة، عبدالرحمن بن عمرو بن عبدالله، تاريخ أبوزرعة الدمشقي به تصحيح وحواشي خليل المنصور، تصحيح:
شكرالله نعمة الله الفوجاني، چاپ اول، نشر دارالكتب العلمية، بيروت، ١٤١٧هـ.
سخاوى، شمس الدين أبو الخير محمد بن عبد الرحمن، فتح المغيث بشرح الفية الحديث للعراقي، تحقيق: على
حسين على، چاپ اول، مكتبة السنة - مصر، ١٤٢٤هـ / ٢٠٠٣م.
شافعى، محمد بن إدريس شافعى، الرسالة، تحقيق: أحمد شاکر، چاپ اول، مكتبة الحلبي، مصر، ١٣٥٨هـ / ١٩٤٠م.
شافعى، محمد بن إدريس، الرسالة، تحقيق: أحمد شاکر، دارالكتب العلمية، بيروت، بی تا.
شافعى، محمد بن إدريس، المسند، دارالكتب العلمية، بيروت - لبنان، ١٤٠٠هـ.
شافعى، محمد بن إدريس، اختلاف الحديث، تحقيق: عامر احمد حيدر، دارالكتب الثقافية، بيروت، ١٤٠٥هـ -
ابن صلاح، عثمان بن عبدالرحمن، علوم الحديث المعروف بمقدمة ابن صلاح، تصحيح: محمد راغب الطباخ، چاپ
اول، مطبعة محمد راغب، حلب، (١٣٥٠هـ - ١٩٣١م).
ابن قيم، محمد بن أبى بكر ابن قيم الجوزية، المنار المنيف فى الصحيح والضعيف، تحقيق: عبدالرحمن بن يحيى
المعلمى، چاپ اول، نشر دارالعاصمة، رياض، ١٤١٦هـ.
كلينى، محمد بن يعقوب، اصول الكافي، بی جا، بی تا.
محمد فؤاد بن عبدالباقي بن صالح، اللؤلؤ والمرجان فيما اتفق عليه الشيخان، دارالريان للتراث، بی جا، ١٤٠٧هـ
مسلم، مسلم بن الحجاج أبو الحسن القشيري النيسابوري، المسند الصحيح المختصر بنقل العدل عن العدل إلى
رسول الله صلى الله عليه وسلم، تحقيق: محمد فؤاد عبدالباقي، دار إحياء التراث العربى، بيروت، بی تا.
مسلم، مسلم بن الحجاج، صحيح مسلم، تحقيق: أبو صهيب الكرمى، بيت الأفكار الدولية، رياض، ١٤١٩هـ - ١٩٩٨م.
نووى، محيى الدين أبوزكريا، المنهاج فى شرح صحيح مسلم بن الحجاج، نشر ابى حيان، چاپ اول، ١٤١٥هـ .
اليبوبى، محمد بن سعد بن أحمد بن مسعود اليبوبى، مقاصد الشريعة الإسلامية وعلاقتها بالأدلة الشرعية، چاپ اول،
دارالهجرة، بی جا، ١٤١٨هـ.

## امکان تغییر در نصاب زکات \*

یعقوب سعیدی

Yaghoobsaeedi1256@gmail.com

زمخشری، أبو القاسم محمود بن عمر جارالله، الکشاف عن حقائق غوامض التنزیل، چاپ سوم، دارالمعرفه، بیروت، ۲۰۰۹ م.

ابن عربی، محمد بن عبد الله أبو بکر المعافری الاشبیلی، أحكام القرآن، تحقیق: محمد عبد القادر عطا، چاپ سوم، دارالکتب العلمیة، بیروت - لبنان، ۱۴۲۴ هـ - ۲۰۰۳ م.

سیوطی، جلال الدین عبدالرحمن بن أبی بکر، الإتقان فی علوم القرآن، تحقیق: محمد أبو الفضل إبراهيم، الهيئة المصرية العامة، ۱۳۹۴هـ - ۱۹۷۴ م

شنقیطی، محمد الأمين بن محمد المختار بن عبد القادر الجکني، أضواء البيان فی إيضاح القرآن بالقرآن، دارالفکر، بیروت - لبنان، ۱۹۹۵ م.

صاعدی، ملفی بن ناعم، ما اتصل به بیانه من القرآن الکریم، مجله دانشگاه اسلامی مدینه منوره، شماره ۱۳۱، ۱۴۲۶هـ.